Ata de no 1012024, da Câmara Municipal de Teixeira de Freitas, Estado da
Bahia. Reunião Ordinária de 16 de abril de 2024. Aos dezesseis dias do mês
de abril de 2024, às dezenove horas, no auditório da Câmara Municipal de
Teixeira de Freitas, sito a Rua Massanori Nagao, número 64, Centro, nesta
cidade, realizou-se Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Teixeira de
Freitas, sob a Presidência do vereador Uivanthê Brito Andrade, com a
presença dos vereadores: Ailton Lacerda Ferreira, Antônio Francisco Coutinho,
Bruno Santos Barbosa, Clemeson de Jesus Castro, Jucélio Conceição da Silva,
Ubiratan Lucas Rocha Matos, Luciano Ferreira Sales, Marcos Gusmão Pontes
Belitardo. Verificada a inexistência de quórum, para a abertura da reuniáo, o
Senhor Presidente declarou aberto o pequeno expediente. Em seguida,
convidou o vereador Ubiratan Lucas Rocha Matos para fazer a leitura de um
trecho biblico. Em face da ausência para deliberação, com fundamento no
parágrafo 2o do artigo 257 do Regimento lnterno da Câmara Municipal, o Sr.
Presidente declarou prejudicada a realização da reunião. Neste momento,
passou-se a entrega das Moções: vereador Clemeson de Jesus Castro
entregou a Moção de Congratulação á Sra. Lilian dos Santos Mendes, á Sra.
Elen Gomes de Oliveira e á Sra. Natiane de Oliveira Soares; vereador Luciano
Ferreira Sales entregou a Moção de Congratulação ao Clube de
Desbravadores Os corais; vereador Bruno Santos Barbosa entregou a Moção
de Congratulação á Sra. Clóvia Gonçalves; vereador Marcos Gusmão Pontes
Belitardo entregou a Moção de Congratulação á Sra. Antônia Passos dos
Anjos; Assim, nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente declarou
encerrada a reunião, e para constar, eu, Ubiratan Lucas Rocha Matos,
secretário interino, lavrei a presente ata que, depois de discutida e aprovada,
será assinada por mim, pelo Presidente e pelos demais vereadores presentes
que com
de 2024.

ela estiverem de acordo. Plenário Francistôni lves Pinto, 16 de abril